
ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO 
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183 

88821 Rocca di Neto (KR) 
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008 
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it 

https://icroccadineto.edu.it  
 

Rocca di Neto, 09 Dicembre 2020 

AGLI INTERESSATI 

ALL’ALBO ON LINE/SITO WEB 

AGLI ATTI 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria provvisoria esperto psicologo nell’ambito del servizio di supporto 
psicologico COVID A.S. 2020/2021. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Protocollo d’Intesa tra Ministero dell’Istruzione e Consiglio Nazionale Ordine Psicologi per il supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 1746 del 26/10/2020 recante “Trasmissione del Protocollo 
d’intesa con il Consiglio Nazionale Ordine degli Psicologi e indicazioni per l’attivazione del supporto 
psicologico nelle istituzioni scolastiche”;  

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot. n. 23072 del 30/09/2020 recante “A.S. 2020/2021 - Assegnazione 
integrativa al Programma Annuale 2020 - periodo settembre dicembre 2020 e comunicazione preventiva del 
Programma Annuale 2021 - periodo gennaio-agosto 2021”;  

VISTO il DLgs 165/2001 art. 7 commi 6 e 6 bis del che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire incarichi 
individuali, con contratti di lavoro autonomo specificanti preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso 
della collaborazione ad esperti di provata competenza, dotati di un titolo di specializzazione universitaria, 
per progetti determinati di natura temporanea che richiedano prestazioni altamente qualificate, cui non si 
possa far fronte con personale in servizio, avendone accertata preliminarmente l’indisponibilità;  

VISTO il DI 129/2018, in particolare l’art. 43 c.3 consente all’Istituzione scolastica la stipula di contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione;  

VISTO la Legge 449/1997 in particolare l’art. 40 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti 
per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento 
dell’offerta formativa e per l’avvio dell’autonomia scolastica;  

VISTO l’avviso di procedura comparativa per l’individuazione di personale interno/esterno in qualità di esperto 
psicologo nell’ambito del servizio di supporto psicologico COVID A.S. 2020/2021 prot. n. 6347 del 
30/11/2020; 

VISTE le risultanze delle valutazioni dei singoli candidati, per quanto dagli stessi dichiarato nelle rispettive 
istanze; 

VISTO il Verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 6559 del 09/12/2020; 
 

DETERMINA 

ART. 1 È pubblicata, in data odierna, in allegato alla presente, la graduatoria provvisoria per l’individuazione di 

personale interno/esterno in qualità di esperto psicologo nell’ambito del servizio di supporto psicologico COVID 

A.S. 2020/2021 prot. n. 6347 del 30/11/2020. 

ART. 2 Avverso la graduatoria provvisoria di cui al precedente art. 1 gli interessati potranno avanzare formale ricorso 

al Dirigente Scolastico entro e non oltre giorni 5 (cinque) successivi alla data di pubblicazione. Trascorso tale 

termine senza che siano pervenuti ricorsi la graduatoria s’intenderà definitiva e si procederà all’affidamento 

dell’incarico. 

 Il Dirigente Scolastico 
 - Edoardo Giovanni Maria De Simone – 
 firma digitale  



ISTITUTO COMPRENSIVO ROCCA DI NETO 
Rione Santa Maria – Tel.0962-84612; Fax 0962-80183 

88821 Rocca di Neto (KR) 
Codice Fiscale 91021490791 – Codice Mecc. KRIC804008 
kric804008@istruzione.it - kric804008@pec.istruzione.it 

https://icroccadineto.edu.it  
 

 

 
 
 
GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DI PERSONALE INTERNO/ESTERNO IN QUALITÀ DI ESPERTO PSICOLOGO NELL’AMBITO DEL SERVIZIO DI 

SUPPORTO PSICOLOGICO COVID A.S. 2020/2021 PROT. N. 6347 DEL 30/11/2020 
 
 

     

Formazione 
specialistica 

Esperienza cont. 
scolastici    

N. Cognome Nome 
Prov. 

Nascita 
Formazione 

base Dottorato 
Sc.uola 

Specializzaz. Alunni Docenti 
Esperienza 

altri contesti 
Docenza 

univ. TOTALE 

1 Lupia Katiuscia KR 4 0 10 15 4 2 0 35 

2 Martino Maria KR 8 0 10 3 6 4 0 31 

3 Anania Elvira CS 4 0 10 0 0 2 0 16 

4 Ventura Benedetta KR 6 0 10 0 0 0 0 16 

5 Fabiano Grazia TA 4 0 10 0 0 0 0 14 

6 Mesoraca Daniela KR 6 0 0 6 0 0 0 12 

7 Angotti Maria Rosaria KR 8 0 0 3 0 0 0 11 

8 De Fazio Maria Antonietta KR 10 0 0 0 0 0 0 10 

9 Arcuri Gaia KR 6 0 0 0 0 0 0 6 

10 Bello Maria Teresa PA 4 0 0 0 0 0 0 4 

 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 - Edoardo Giovanni Maria De Simone - 
 firma digitale 


		2020-12-09T17:49:19+0100




